Valinhos, 26 de setembro de 2013.

PROJETO DE LEI Nº 172/2013

EXMO SR. PRESIDENTE

EXCELENTISSIMOS SRS. VEREADORES

Passo as mãos dos nobres Srs. Vereadores para a devida apreciação e aprovação desta casa de Leis o incluso projeto que “Dispõe sobre a alteração do Art. 1º da Lei 4837 de 09 de abril de 2013”.

JUSTIFICATIVA:

 O projeto aqui exposto visa abranger o alcance da aludida Lei tornando importante a devida correção.

   _________________________

 CESAR ROCHA

   Vereador - PV

Do P.L. nº              /2013

Lei nº
 “Dispõe sobre alteração do Art. 1º da Lei 4837 de 09 de abril de 2013”.

Clayton Roberto Machado, Prefeito do Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso III, da Lei Orgânica do Município,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º – Acrescenta o paragrafo único ao Art. 1º da Lei 4837 de 09 de abril de 2013 e passa a ter o seguinte texto:

“Ao Executivo fica estabelecido à colocação das placas informativas em áreas públicas no município de Valinhos”.

Art. 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CLAYTON ROBERTO MACHADO

            Prefeito Municipal